
 

 

 

 

 

Výzva k podávání návrhů na udělení Ceny města 

Otrokovice 

Základní informace k dané životní situaci 

Podmínky udělení Ceny města Otrokovice pro rok 2024: 

1. Město Otrokovice uděluje Cenu města Otrokovice (dále jen „Cena“) za mimořádný 
čin v různých oblastech lidského konání nebo za podstatný přínos pro rozvoj nebo 
propagaci města Otrokovice. 

 
2. Cenu uděluje Zastupitelstvo města Otrokovice jedenkrát ročně na základě 

doporučení Rady města Otrokovice. 
 
3. Každoročně mohou být uděleny Ceny města nejvýše třem osobám.  
 

4. Nejsou-li k udělení titulu dostatečné důvodu, nemusí být v daném roce Cena 
udělena vůbec. 

 
5. Nositelem Ceny se může stát žijící fyzická osoba s trvalým bydlištěm v Otrokovicích, 

nebo právnická osoba se sídlem v Otrokovicích, nebo žijící fyzická či právnická 
osoba, jejíž čin nebo činnost má přímý vztah k městu Otrokovice.  

 

6. Ocenění in memoriam může být uděleno pouze v případě, dojde-li k úmrtí navržené 
fyzické osoby v době po stanoveném termínu pro podávání návrhů na udělení Ceny 
města do slavnostního předání Ceny města. 

 
7. Návrhy na udělení Ceny mohou podávat fyzické a právnické osoby písemně 

na podatelnu MěÚ Otrokovice do 30. dubna 2024. 
 
8. Návrh musí obsahovat: 
 

a. identifikační údaje navržené osoby (v případě fyzické osoby jméno 
a příjemní, datum narození a adresu trvalého bydliště, v případě právnické 
osoby, přesný název, IČO a adresa sídla), 

b. podrobné zdůvodnění za jaký čin nebo přínos a v jaké oblasti je Cena 
navrhována, 

c. identifikaci navrhovatele (v případě fyzické osoby jméno a příjmení, 
v případě právnické osoby název a vždy kontaktní údaje na navrhovatele). 

 
9. Návrh stejného kandidáta může být podán i opakovaně, nebyla-li Cena 

pro předchozí kandidaturu udělena. 
 



 

 

 

10. Cenu předává starosta města na slavnostním večeru ke Dni vzniku samostatného 
československého státu. 

 

 

Tato výzva je zveřejněna v souladu se statutem ceny. Podrobné informace podá MěÚ 
Otrokovice – oddělení kanceláře starosty. 
 
Kde, s kým a kdy můžete tuto životní situaci řešit: 

Oddělení kanceláře starosty, Ing. Hana Jiránková, tel. 577 680 210, email: 
jirankova@muotrokovice.cz 

Jaké jsou lhůty pro vyřízení: 

Návrhy na udělení Ceny mohou podávat fyzické a právnické osoby písemně na podatelně 
MěÚ Otrokovice do 30. dubna 2024. 

Jaké jsou související předpisy: 

Schváleno usnesením č. RMO/39/4/24 ze dne 20.03.2024. 

Za správnost návodu odpovídá pan/paní: 

Ing. Hana Jiránková – oddělení kanceláře starosty  

Návod je zpracován podle právního stavu ke dni: 

20.03.2024 

   

 


		epodatelna@muotrokovice.cz
	2024-03-21T07:40:05+0100
	identityotrokovice




